
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

                                       06.04.2022                                                                                   № 66пи 

                        пгт. Рыбная Слобода 

 

О внесении изменений в Положение о 

Рыбно-Слободском звене 

территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Республики 

Татарстан 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 10.11.2004 №480 «О единой территориальной 

подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики 

Татарстан», в целях дальнейшего совершенствования деятельности Рыбно-

Слободского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о Рыбно-Слободском звене территориальной 

подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики 

Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 26.01.2022 

№10пи (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 Положения слова «в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций» заменить на слова «по защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах»; 

1.2. абзац 3 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в 

полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах.»; 

1.3. Подпункт 23 пункта 24 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 
 

 



 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


